АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.10.2017 №986

г. Качканар

Об установлении особого противопожарного режима на территории
Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности, постановлением Правительства
Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном
режиме», решением рабочей группы заседания комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Качканарского городского округа от 15.10.2017,
в связи с ухудшением пожарной обстановки на территории Качканарского
городского округа и пожаром в жилом доме, повлекшим за собой гибель
людей, и в целях стабилизации обстановки с пожарами, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Качканарского городского округа особый
противопожарный режим с 15.10.2017 года до особого указания.

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от формы
собственности, расположенных на территории Качканарского городского
округа:

1) провести внеплановые противопожарные инструктажи
и дополнительные практические занятия по отработке действий
при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий.

3. Рекомендовать руководителям Отдела надзорной деятельности
Качканарского городского округа, Нижнетуринского городского округа,
278 Пожарной части, Межмуниципального отдела МВД России

Тявнрафм ООО «Скиф», г. Кячмнор, ул. Tvpreuwe. 1,
1. (34341) 6-18=91. ИНН 6615000246. Зиип Ю  т  01. И .1016, т  1500 sib.

«Качканарский», Администрации Качканарского городского округа,
Управления социальной политики города Качканара, Общества
с ограниченной ответственностью Управляющая жилищная компания «Наш
дом», управляющим компаниям и товариществам собственников жилья:

1) ежедневно проводить работу по противопожарной пропаганде
в жилом секторе, в том числе по местам проживания неблагополучных
семей, путем проведения рейдов, подворовых обходов, собраний, бесед
и инструктажей, с распространением памяток и листовок
на противопожарную тематику;

2) информацию о проведенных мероприятиях направлять в комиссию
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Качканарского городского округа, через отдел
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной
подготовке и безопасности Администрации Качканарского городского округа
еженедельно, по четвергам, с указанием количества обходов, инструктажей,
рейдов, распространенных памяток и проинформированных человек.

4. Рекомендовать руководителю Общества с ограниченной
ответственностью Управляющая жилищная компания «Наш дом» провести
профилактическую работу с жителями дома 88 в 4а микрорайоне
по соблюдению мер пожарной безопасности.

5. Рекомендовать руководителю Межмуниципального отдела МВД
России «Качканарский»:

1) усилить профилактическую работу участковых уполномоченных
полиции в жилом секторе, с неблагополучными семьями по соблюдению мер
пожарной безопасности, с привлечением членов Дружины по охране
общественного порядка.

6. Заместителю главы администрации городского округа по городскому
хозяйству:

1) провести рабочие встречи с председателями коллективных садов,
садоводческих и иных некоммерческих объединений по соблюдению мер
пожарной безопасности, с распространением памяток и листовок
на противопожарную тематику.

7. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности Администрации Качканарского
городского округа:

1) оказывать методическую помощь организациям Качканарского
городского округа по вопросам обучения населения мерам пожарной
безопасности и с обеспечением информационными материалами;

2) через средства массовой информации организовать информирование
населения о введении особого противопожарного режима и принимаемых
мерах в целях стабилизации обстановки с пожарами;

3) разместить информацию о введении особого противопожарного
режима на территории городского округа на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».